
Platy státních zaměstnanců se v příštím roce
zvýší plošně o 1400 korun, odkleplo si pro své
lidi ANO
- CZ24 News | 28. září 2021

ČESKO: Platy všech státních zaměstnanců se v příštím roce zvýší plošně o 1400 korun.
Schválila to Babišova vláda. Ministři ČSSD však byli proti, protože požadovali zvýšení platů
pracovníků ve státní sprvě o 3 tisíce korun.

Přidáno o 1400 Kč dostanou hasiči, policisté, zdravotníci, vojáci nebo pracovníci v sociálních
službách.

Vůči učitelům však vláda zvolila jiný postup. V regionálním školství navrhuje zvýšit platy o 3,5
procenta, informovala ministryně financí Alena Schillerová.

Celkový dopad navýšení platů má činit 11,3 miliardy korun. Do státního rozpočtu z toho byla
započtena jen část. Zbylou částku chce vláda získat snížením mandatorních výdajů.

„Navýšení platů zaměstnanců státu jen o 1400 místo 3000 Kč nepokryje ani inflaci,“ zdůraznila
ministryně práce Jana Maláčová (ČSSD).

„Po volbách ty 3000 Kč prosadíme, protože hasiči, policisté, zdravotníci, vojáci, učitelé, pečovatelky
a další zaměstnanci státu si to zaslouží,“ doplnila.

Vláda se na pondělním jednání nezabývala zvýšením minimální mzdy. Podle Maláčové se o ní bude
vyjednávat až v říjnu.

„Pan premiér rozhodl, že to není v tuto chvíli nezbytně nutné a že se k tomu vrátíme v termínu do
konce října,“ vysvětlila ministryně Alena Schillerová.

https://cz24.news/platy-statnich-zamestnancu-se-v-pristim-roce-zvysi-plosne-o-1400-korun-odkleplo-si-pro-sve-lidi-ano/
https://cz24.news/platy-statnich-zamestnancu-se-v-pristim-roce-zvysi-plosne-o-1400-korun-odkleplo-si-pro-sve-lidi-ano/
https://cz24.news/platy-statnich-zamestnancu-se-v-pristim-roce-zvysi-plosne-o-1400-korun-odkleplo-si-pro-sve-lidi-ano/

